
 

 

2023年 10月 3日 

各種手数料の新設及び改定のお知らせ 

 名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、2024年 1月 1日（月）より、下記の通り各種手数料の新

設および改定をいたしますのでお知らせします。 

 当行では今後もお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上をめざして努力を

重ねてまいります。 

記 

1. 手数料の新設および改定日 2024年 1月 1日（月） 

2. 手数料の新設 

新設手数料の名称 破産管財人、相続財産管理人等口座開設手数料 

手数料金額 口座開設 1件あたり 11,000円（税込） 

対象となる口座 
新規開設する破産管財人、相続財産管理人、相続財産清算人名義の全口座 

※既存口座を破産管財人等に名義変更する場合も含みます。 

3. 「振込手数料」の改定 

振込区分 振込先 振込金額 改定前 改定後 

窓口（依頼書扱い） 
 

同一店内 
3万円未満 330円 

550円 
3万円以上 550円 

当行本支店宛 
3万円未満 330円 

550円 
3万円以上 550円 

他金融機関宛 
3万円未満 660円 

880円 
3万円以上 880円 

自動送金サービス 

※右記「振込手数料」のほか、自動送金

手数料（110円）をいただきます。 

同一店内 
3万円未満 110円 

220円 
3万円以上 330円 

当行本支店宛 
3万円未満 220円 

220円 
3万円以上 440円 

他金融機関宛 
3万円未満 550円 

550円 
3万円以上 770円 

ATM（現金扱い） 

同一店内 
3万円未満 220円 

440円 
3万円以上 440円 

当行本支店宛 
3万円未満 220円 

440円 
3万円以上 440円 

他金融機関宛 
3万円未満 550円 

770円 
3万円以上 770円 

 

 



 

 

振込区分 振込先 振込金額 改定前 改定後 

ATM（キャッシュカード扱い） 

同一店内 
3万円未満 無料 

220円 
3万円以上 無料 

当行本支店宛 
3万円未満 110円 

220円 
3万円以上 330円 

他金融機関宛 
3万円未満 440円 

550円 
3万円以上 660円 

名古屋ビジネスダイレクト、 

EB（エレクトロニックバンキングサービス） 

同一店内 
3万円未満 無料 

無料 
3万円以上 無料 

当行本支店宛 
3万円未満 110円 

220円 
3万円以上 330円 

他金融機関宛 
3万円未満 385円 

550円 
3万円以上 550円 

MT（磁気テープ）、 

FD（フロッピーディスク） 

同一店内 
3万円未満 無料 

330円 
3万円以上 無料 

当行本支店宛 
3万円未満 110円 

330円 
3万円以上 330円 

他金融機関宛 
3万円未満 385円 

660円 
3万円以上 550円 

インターネットバンキング

「bankstage」 

同一店内 
3万円未満 無料 

無料 
3万円以上 無料 

当行本支店宛 
3万円未満 無料 

無料 
3万円以上 無料 

他金融機関宛 
3万円未満 165円 

165円 
3万円以上 220円 

地方税取次手数料（文書振込） 

帳票方式 
3万円未満 660円 

880円 
3万円以上 880円 

MT・FDデータ伝送 
3万円未満 440円 

550円 
3万円以上 660円 

 

以 上 


